ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ________
 г. Санкт-Петербург

         « __ »  __________ 2015 года.

 ООО «МеталлИнвестСПб», именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, в лице Генерального директора Подшивалина Сергея Геннадьевича, действующего на основании Устава,  и  ______________________,  именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, в лице  Генерального директора  ______________________, действующего на основании  Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. ПОСТАВЩИК принимает на себя обязательство поставить ПОКУПАТЕЛЮ металлопродукцию, в дальнейшем "продукция" в соответствии со счетами или другими приложениями к договору, являющимися неотъемлемыми частями настоящего договора, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять продукцию и оплатить её.

2. ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ.

2.1. Поставляемая продукция должна быть надлежащего качества, соответствовать обязательным требованиям действующих обязательных стандартов РФ.

2.2. Качество поставляемой продукции удостоверяется сертификатом, направляемым ПОКУПАТЕЛЮ одновременно с продукцией.

2.3. Сдача-приёмка продукции по количеству и качеству от ПОСТАВЩИКА к ПОКУПАТЕЛЮ производится в соответствии с Инструкциями Госарбитража СССР №№ П-6, П-7 (1965, 1966 гг.). В случае обнаружения продукции ненадлежащего качества, либо её недостачи, вызов ПОСТАВЩИКА для составления акта является обязательным. При поставке продукции автотранспортом, ПОКУПАТЕЛЬ обязан проверить количество продукции в момент её получения, и в случае несоответствия составить акт с участием ПОСТАВЩИКА.

2.4 ПОКУПАТЕЛЬ принимает продукцию, отгруженную ПОСТАВЩИКОМ по фактическому весу, за исключением случаев,  когда изготовитель требует отгружать продукцию по теоретическому весу.

2.5. С момента фактической передачи продукции уполномоченному представителю ПОКУПАТЕЛЯ и подписания им соответствующей товарной накладной, ПОСТАВЩИК ответственности за недостатки продукции, в том числе относящиеся к качеству /или количеству продукции, не несет.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1. Поставка продукции производится путём отгрузки железнодорожным транспортом в вагонах с учётом минимальной нормы отгрузки или автотранспортом ПОСТАВЩИКА или ПОКУПАТЕЛЯ по договорённости сторон, по реквизитам, предоставляемым ПОКУПАТЕЛЕМ.

Допускается 5% отклонение от оговорённой величины поставляемой продукции, в этом случае стороны производят расчёты согласно п. 5.4., 5.5. Договора. Датой исполнения ПОСТАВЩИКОМ обязанности по поставке продукции считается дата штемпеля станции отправления на ж/д квитанции.

3.2. При доставке автотранспортом ПОСТАВЩИКА ПОКУПАТЕЛЬ обязан обеспечить необходимые условия для разгрузки продукции, в том числе: доступную для нормального въезда и необходимого маневрирования разгрузочную площадку, наличие крана, присутствие уполномоченного по приёмке продукции лица. Разгрузка должна быть произведена не позднее, чем через 1,5 часа с момента прибытия автотранспорта.

3.3. В случае не выполнения ПОКУПАТЕЛЕМ условий пункта 3.2. ПОСТАВЩИК вправе отказаться от доставки продукции и вернуть продукцию на склад, при этом ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПОСТАВЩИКУ штраф в размере 10000 (Десять тысяч) рублей.

3.4. Право собственности на продукцию (её часть) переходит от ПОСТАВЩИКА к ПОКУПАТЕЛЮ с момента  фактической отгрузки продукции, поставленной в соответствии с настоящим Договором.

3.5. Датой фактической передачи продукции ПОКУПАТЕЛЮ считается дата отпуска продукции, указанная в соответствующей товарной накладной, после чего все риски, связанные с утратой, случайной гибелью или случайным повреждением, порчей, хищением товара, и прочие переходят на ПОКУПАТЕЛЯ.

3.6. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется использовать приобретенную у ПОСТАВЩИКА продукцию в пределах территории Российской Федерации.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА.

4.1. Цена каждой единицы продукции определяется как франко-станция назначения при отгрузке железнодорожным транспортом или франко-склад ПОСТАВЩИКА при отгрузке автотранспортом. Общая стоимость продукции, передаваемой ПОСТАВЩИКОМ в собственность ПОКУПАТЕЛЯ, определяется в Спецификациях, других приложениях или счетах, выставляемых ПОКУПАТЕЛЮ.

4.2. Цена каждой единицы продукции включает в себя все налоги и сборы, которые были установлены на дату подписания Договора и подлежат уплате ПОКУПАТЕЛЕМ (в том числе НДС).

4.3 ПОКУПАТЕЛЬ оплачивает дополнительно к цене продукции железнодорожный тариф или стоимость доставки автотранспортом, если они не включены в стоимость продукции (оговаривается в спецификациях, других приложениях).

4.4. Цена продукции может изменяться при изменении цены заводом-изготовителем,  изменении железнодорожного тарифа, внесении изменений в действующее законодательство, влияющее на ценообразование, в том числе вводящие новые и/или изменяющие старые налоги. О данных фактах ПОСТАВЩИК немедленно уведомляет ПОКУПАТЕЛЯ.

5. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.

5.1. ПОКУПАТЕЛЬ оплачивает продукцию в рублях на расчётный счёт ПОСТАВЩИКА.

5.2. ПОКУПАТЕЛЬ считается надлежаще исполнившим свои обязанности по оплате продукции с момента зачисления всей суммы перечисленных средств на расчётный счёт ПОСТАВЩИКА.

5.3. Оплата каждой партии продукции производится в порядке 100% предоплаты.

5.4. Если стоимость поставленной продукции (в пределах норм отгрузки) превышает сумму поступившей предоплаты, ПОКУПАТЕЛЬ обязан погасить задолженность перед ПОСТАВЩИКОМ в 5-тидневный срок после выставления счёта-фактуры.

5.5. Если стоимость поставленной продукции (в пределах норм отгрузки), меньше суммы поступившей предоплаты ПОСТАВЩИК обязан погасить задолженность перед ПОКУПАТЕЛЕМ в 5-тидневный срок после получения соответствующего требования от ПОКУПАТЕЛЯ.

5.6. ПОСТАВЩИК вправе предоставить ПОКУПАТЕЛЮ возможность приобретения продукции с отсрочкой платежа. Условия поставки продукции с отсрочкой платежа оговариваются в Спецификациях и других Приложениях к настоящему Договору.
5.7. В случае не оплаты продукции после ее фактического получения, ПОСТАВЩИК имеет право взимать с ПОКУПАТЕЛЯ штрафную неустойку в размере 0.16 % от cуммы  неоплаченной части продукции за каждый день просрочки.

5.8. Уплата штрафной неустойки не освобождает  ПОКУПАТЕЛЯ  от выполнения лежащих на нем обязательств по настоящему договору или устранения нарушений.

5.9. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с действующим законодательством России.

Оплата продукции по договорённости сторон может быть произведена ценными бумагами.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОЕ  ПОЛОЖЕНИЕ

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору будут считаться действительными и рассматриваться  как его неотъемлемая часть, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными представителями сторон и содержат прямую ссылку на настоящий Договор.

6.2. Настоящий Договор заключён на общий срок до 31 декабря 2015 г. Данный срок понимается как предельный срок, в течение которого стороны должны выполнить свои обязанности.

6.3. Стороны руководствуются в своей деятельности по выполнению настоящего договора и несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.4. Претензионный порядок урегулирования споров для сторон настоящего Договора обязателен. Сторона, получившая претензию, обязана дать ответ по средствам факсимильной связи в течение 5 (пять) дней с даты ее получения, с обязательным последующим направлением оригинала по почтовому адресу.

6.5. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора и в связи с ним, подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Санкт-Петербург и Ленинградской области.

6.6. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6.7. Договор, переданный посредством факсимильной связи, имеет силу до момента обмена сторонами оригиналами договоров.

6.8. ПОСТАВЩИК вправе передать право требования исполнения обязательств ПОКУПАТЕЛЕМ по настоящему договору третьим лицам.

6.9. ПОСТАВЩИК вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, уведомив при этом ПОКУПАТЕЛЯ в письменном виде.

                              7.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

ООО "МеталлИнвестСПб",

ИНН 7816554920, КПП 781001001
196084, РФ,  г. Санкт-Петербург, Лиговский проспект, дом 254, литер «В», офис №300
Р/С 40702810332250000110  в Филиал «Санкт-Петербургский» АО «АЛЬФА-БАНК» г. Санкт-Петербург
К/С 30101810600000000786, БИК 044030786,

ОКПО 50028848, ОКВЭД 51.53.24; 51.22.21
Тел./Факс: (812) 458-84-02, 03

Генеральный директор

_________________________ /Подшивалин С. Г./
	ПОКУПАТЕЛЬ:

Генеральный директор
_____________________________ / __________./

[image: image1.png]196084, r. Camscr-Tlerepypr, Jnroscxcuii np, 3. 254, Jlutepa «B»
‘HHH 7816554920 KIIIT 781601001

ple 40702810332250000110, x'c 30101810600000000786, BIK 044030786
 duanaz «Canxr-erepbyprexuit» OAO «ATb®A-BAHKor. CansrIlerepypr

8(812) 458-84-02(03)

METAAANHBECT
CAHKT-METEPBYPF

Приложение
к Договору поставки
№__________  от «__»  _______  2015 года.
СПЕЦИФИКАЦИЯ № __ от ________г.
  1.ПОСТАВЩИК поставляет товар следующего количества и ассортимента:

	№ п/п
	Наименование
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Цена в руб.,

с НДС (18%)
	Сумма в руб.,

с НДС (18%)

	1

	2

	3

	4

	5

	ИТОГО:

	В том числе НДС (18%):

2.Общая сумма настоящей Спецификации (стоимость поставляемого товара с учетом его упаковки) составляет 0000000 (семьсот семьдесят тысяч 00 коп.), включая   НДС 18% в размер  (сто семнадцать тысяч четыреста пятьдесят семь рублей 63 коп.)
3.Покупатель производит оплату в размере 100 % (семьсот семьдесят тысяч 00 руб. 00коп.) в течении 3-х банковских дней с момента поступления продукции клиенту на склад или подписания документов по форме ТОРГ-12
4.Оплата осуществляется в рублях.

5.В случае не оплаты продукции после её фактического получения, Поставщик имеет право взимать с Покупателя штрафную неустойку в размере 0,16% от суммы неоплаченной части продукции за каждый день просрочки.

6.Срок поставки товара: не позднее 5-и дней после подписания данной спецификации.

7. Условия поставки: Доставка силами Поставщика до адреса производства. (г. Северодвинск, Архангельское шоссе 27,первый пролет)  Стоимость доставки включена в сумму спецификации.
8.Настоящее Приложение действует с момента подписания её Сторонами.
9.Толлеранс поставки ± 7%.
10.Во всём остальном, что не предусмотрено настоящей Спецификацией, Стороны руководствуются

            Положениями договора №СПБ-0304/СПб от 14.04.2015 г. Настоящая Спецификация является неотъемлемой       частью договора №СПБ-0304/СПб от 14.04.2015 г.

	ПОКУПАТЕЛЬ:
	ПОСТАВЩИК:

	​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​__________________
Генеральный директор

_____________________ /_________/

	ООО «МеталлИнвестСПб»

Генеральный директор

_____________________ /С. Г. Подшивалин/

Дополнительное соглашение

к Договору поставки №_____________  от «__»  _______  2015 года.

Согласовано 1
	Зам. Генерального директора
	Васильев Д. В.
	________________________

	Коммерческий директор
	Кожемякин Н. А.
	________________________